
27 октября 2009 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА4

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
1. Организатор: департамент имущества, промышленности и информатизации Орловской об-

ласти (юридический адрес: г. Орел, пл. Ленина, д. 1; почтовый адрес: г. Орел, набережная Дубровин-
ского, д. 70, т. 8-4862-475313).

2. Форма проведения: аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок (да-
лее — аукцион).

3. Основание проведения: приказ департамента имущества, промышленности и информати-
зации Орловской области № 1681 от 19 октября 2009 г.

4. Аукцион состоится 30 ноября 2009 г. в 12.00 по адресу: г. Орел, набережная Дубровинско-
го, д. 70, каб. 301.

Аукцион проводится в порядке, установленном Земельным кодексом РФ и Правилами организации 
и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности 
земельных участков, утвержденными постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808.

5. Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельных участков 
для строительства жилых домов со встроенными помещениями единым лотом.

Лот: три земельных участка со следующими характеристиками:

Характеристики Участок 1 Участок 2 Участок 3
5.1. местоположение 
(г. Орел):

Московское шоссе ул. Рощинская ул. Раздольная

5.2. площадь (кв. м): 6667,50 9694,09 6410,69
5.3. границы: микрорайон № 10 микрорайон № 10 микрорайон №5
5.4. обременения и ог-
раничения использо-
вания:

Обеспечить безвозмезд-
ный и беспрепятственный до-
ступ для ремонта и обслужи-
вания инженерных коммуни-
каций и сооружений; иные об-
ременения не выявлены

Обеспечить безвоз-
мездный и беспрепят-
ственный доступ для ре-
монта и обслуживания 
инженерных коммуни-
каций и сооружений; 
иные обременения не 
выявлены

Жилой дом разме-
стить в границах красных 
линий ул. Раздольной 
и ул. Маринченко, пре-
дусмотреть транспорт-
ные и пешеходные раз-
рывы между проектируе-
мыми многоэтажными 
домами; иные обреме-
нения не выявлены

5.5. кадастровый но-
мер:

57:25:0040401:6 57:25:0040401:74 57:25:0040307:45

5.6. категория земель: 
земли населенных 
пунктов; разрешенное 
использование

Для проведения проектно-
и з ы с к а т е л ь с к и х  р а б о т 
и строительства жилого дома 
со встроенно-пристроенны-
ми помещениями

Для строительства 
многоэтажных жилых 
домов со встроенными 
административно-тор-
говыми помещениями 
по индивидуальным 
проектам

Д л я  п р о в е д е н и я 
проектно-изыскатель-
ских работ под строи-
тельство жилого дома

5.7. параметры разрешенного строительства:
—предельное количе-
ство этажей или пре-
дельная высота зданий

10 17 9-10

—максимальный про-
цент застройки в грани-
цах земельного участка

30 30 30

5.8. технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и ин-
формация о плате за подключение:
1) Электроснабжение:

—мощность 160 кВт 830 кВт 150 кВт
—категория надежно-
сти

2 2 2

—уровень напряже-
ния

10/0,4 кВ 10/0,4 кВ (необходи-
мо построить подстан-
цию на два трансфор-
матора мощностью 630 
кВА)

10/0,4 кВ (необхо-
димо построить под-
станцию на два транс-
форматора расчетной 
мощностью)

Плата за подключе-
ние:

ОАО «Орелоблэнерго» — 
1 548 640 руб.;

О А О  « М Р С К Ц е н т р а » -
«Орелэнерго» — 1 722 240 руб.

ОАО «Орелоблэнер-
го» — 9 093 480 руб.;

ОАО «МРСКЦентра»-
«Орелэнерго» — 8 934 
120 руб.

ОАО «Орелоблэнер-
го» —1 643 400 руб.

2) Газоснабжение:

—направление ис-
пользования газа

отопление отопление отопление

—диаметр газопрово-
да и точка подключе-
ния

О т  с у щ е с т в у ю щ е г о 
газопровода среднего давле-
ния Д-630 мм по Московскому 
шоссе (Р=0,22-0,15МПа)

От существующего 
газопровода среднего 
давления Д-630 мм 
по Московскому шоссе 
(Р=0,22-0,15МПа)

От существующего 
газопровода среднего 
давления Д-630 мм 
п о  у л . Р а з д о л ь н о й 
(Р=0,22-0,15МПа)

—особые требования 
(предусмотреть)

1.Охранную зону; 2. Прокладку полиэтиленовых труб; 3. Установку шаровых 
кранов; 4.Установку ГРПШ согласно расходу газа; 5.Закольцовку на сущест-
вующий газопровод низкого давления; 6. Перед проектированием получить ТУ 
на присоединение

Плата за подключение: не установлена не установлена не установлена
3) Водоснабжение:
(в том числе макси-
м а л ь н а я  н а г р у з к а 
в точках подключения)

100 м3 в сутки;
Осуществить от водопро-

водной сети Д-150 мм по Мос-
ковскому ш., Д-250 по ул. Раз-
дольной; предусмотреть вы-
нос водопроводной сети 
Д-150 мм из-под пятна за-
стройки; предусмотреть ме-
роприятия для повышения 
давления на вводе сети в мно-
гоквартирный дом в соответ-
ствии с планом квартальной 
застройки

359,16 м3 в сутки;
О с у щ е с т в и т ь 

от квартальной водо-
проводной сети Д-250 
мм микрорайона №10; 
предусмотреть вынос 
водопроводной сети 
Д-250 мм из-под пятна 
застройки; предусмот-
р е т ь  м е р о п р и я т и я 
для повышения давле-
ния на вводе сети в мно-
гоквартирный дом в со-
ответствии с планом 
квартальной застройки

100 м3 в сутки;
Осуществить от во-

допровода Д-600мм 
по ул. Раздольной; пре-
дусмотреть мероприя-
тия для повышения 
давления на вводе се-
ти в многоквартирный 
дом в соответствии 
с планом квартальной 
застройки

Плата за подключение: 1708 930 руб. 6138 306 руб. 1708 930 руб.
4) Водоотведение:
—максимальная на-
грузка в точках под-
ключения

100 м3 в сутки;
Осуществить в канализа-

ционную сеть Д-250 мм 
от микрорайона №10.

342,09 м3 в сутки;
Осуществить в кана-

л и з а ц и о н н у ю  с е т ь 
Д-250 мм от микро-
района №10.

100 м3 в сутки;
Осуществить в ка-

нализационную сеть 
Д-300 мм по ул. Раз-
дольной

Плата за подключение: 1708 930 руб. 5 846 079 руб. 1708 930 руб.
5) Теплоснабжение:
— источник тепла От ГТ ТЭЦ г. Орла От ГТ ТЭЦ г. Орла С т р о и т е л ь с т в о 

крышной (пристроен-
ной) котельной

—тепловая нагрузка, 
в том числе:

688 841,0 ккал/ч 2 047 841,0 ккал/ч 0,65 Гкал/час

— отопление 298 271,0 ккал/час 878 271,0 ккал/час 0,28 Гкал/час

—горячее водоснаб-
жение

390 570,0 ккал/час 1 169 570,0 ккал/час 0,37 Гкал/час

— график регулирова-
ния тепла

110/70° С; 70/40° С (в нео-
топит. период)

110/70° С; 70/40° С (в 
неотопит. период)

95-70° С (отопле-
ние); 55° С (гор. водо-
снабжение)

Плата за подключение: не установлена не установлена не установлена

6. Начальная цена предмета аукциона (размер годовой арендной платы): 

Местоположение земельного 
участка

Московское шоссе ул. Рощинская ул. Раздольная

Начальный размер годовой арен-
дной платы (тыс. руб.)

752,6 1094,3 723,6

Итого:
2 570 500 (Два миллиона пятьсот семьдесят тысяч пятьсот) 

рублей 

Организатор торгов оставляет за собой право оформления договорных отношений по каждому зе-
мельному участку в отдельности. Расчет арендной платы по каждому земельному участку будет осуще-
ствляться пропорционально относительно годовой арендной платы, сложившейся по итогам торгов за 
земельные участки, к начальным размерам годовой арендной платы за каждый земельный участок.

7. Срок аренды: 3 года.
8. Шаг аукциона: 100 000 (Сто тысяч) рублей.
9. Размер задатка: 515 000 (Пятьсот пятнадцать тысяч) рублей.
Реквизиты для перечисления задатка:
Р/счет 40302810800000000055
ИНН 5753004003
КПП 575301001
БИК 045402001
Банк: Банк России по Орловской области
10. Порядок внесения и возврата задатка:
Задаток вносится на указанный выше счет организатора в соответствии с договором о задатке, 

заключенным с организатором, и должен поступить до дня окончания приема документов для уча-
стия в аукционе.

Внесенный задаток возвращается: заявителю, не допущенному к участию в аукционе, — в тече-
ние 3 дней со дня оформления протокола приема заявок; заявителю, отозвавшему заявку, — в тече-
ние 3 дней со дня регистрации отзыва заявки (в случае отзыва заявки позднее дня окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона); лицам, 
участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, — в течение 3 дней со дня подписания прото-
кола о результатах аукциона; участникам несостоявшихся торгов — в течение 3 дней со дня подпи-
сания протокола о результатах аукциона; в течение 3 дней со дня извещения о принятии решения 
об отказе в проведении аукциона; в иных случаях, установленных законодательством, — в соответ-
ствии с реквизитами, указанными в заявке.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату цены приобретаемого пред-
мета аукциона. В случае если победитель аукциона уклонился от подписания протокола о результа-
тах аукциона, заключения договора, внесенный победителем задаток ему не возвращается.

11. Прием заявок:
Формы заявки и договора о задатке размещены на официальном сайте Орловской области: www.adm.

orel.ru и могут быть получены у организатора по адресу: г. Орел, набережная Дубровинского, д. 70, каб. 406.
Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опубликования извещения и по 26 ноября 

2009 г. включительно с 10.00 до 17.00 в рабочие дни (перерыв с 13.00 до 14.00) по адресу: г. Орел, 
набережная Дубровинского, д. 70, каб. 406.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата 

задатка (составляется в 2 экз., один из которых остается у организатора, другой — у заявителя);
2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц — для юридических лиц, вы-

писка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей — для индивиду-
альных предпринимателей, копии документов, удостоверяющих личность, — для физических лиц;

3) документы, подтверждающие внесение задатка на указанный выше счет.
Дополнительную информацию заинтересованные лица могут получить у организатора по адресу: 

г. Орел, набережная Дубровинского, д. 70, каб. 406, т. 8-4862-475313.
На правах рекламы.

Редакция не всегда разделяет мнения 
авторов  публикуемых материалов.
Рекламные материалы  печатаются 
с указанием «На правах рекламы».
За содержание рекламы 
ответственность несет рекламодатель.
Цена свободная.

Адрес редакции: 
302000, ГСП, г. Орел, ул. Брестская, 6.

РЕДАКЦИЯ

Электронная почта: orp@rekom.ru        
Интернет=версия: www.orp.orel.ru

Телефон приемной — 47=52=52; 
рекламы: 43=51=72, 76=20=34; 
факсы: 47=52=52, 76=20=34.       

Главный редактор
А.Н. ТИХОНОВ.
Первый заместитель главного редактора 
В.В. ЧАРПО.
Заместитель главного редактора
Т.И. ПАВЛОВА.
Заместитель главного редактора — от-
ветственный секретарь
С.А. МИРОНОВ.

Дежурный редактор
Людмила СТАВЦЕВА.
Ответственный секретарь 
Николай ШИКУНОВ.

Для ЗАО «Орелроспечать».

УЧРЕДИТЕЛИ:
Правительство 
Орловской области,
Орловский областной Совет 
народных депутатов, 
некоммерческое партнерство 
«Редакция газеты
«Орловская правда».

Газета зарегистрирована 
Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, 
информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Орловской 
области. 
Регистрационный номер 
ПИ № ТУ 57Q00054.
Отпечатана в  ОАО «Типография «Труд». 
302000, г. Орел, ул. Ленина, 1.

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре газеты  «Орловская правда».   Объем 2 п. л.  Подписание номера в печать: по графику — 17.00. Фактически — 17.00.   Индекс 53180.   Тираж НП «Редакция газеты «Орловская правда» 14338 экз.   Заказ № 6255.

Не случайно поэтому в 1930 
году в нашей стране воз-

никла методическая служба на-
родного творчества. А 26 ок-
тября 1939 года в Орле на базе 
отдела художественной само-
деятельности при областном 
управлении по делам искусства 
был создан областной Дом на-
родного творчества (ОДНТ).

В 1940 году сотрудники 
ОДНТ вместе с известным со-
ветским исследователем музы-
кального фольклора Л.В. Кула-
ковским побывали в селах Ор-
ловщины: встречались с народ-
ными мастерами, исполните-
лями, певцами и художниками, 
записывали старинные наигры-
ши в исполнении ансамблей 
пастухов-рожечников.

Первый послевоенный доку-
мент, касающийся ОДНТ, в Ор-
ловском областном архиве да-
тирован 1945 годом. Это пись-
мо директора Всесоюзного До-
ма народного творчества 
Л. Егорычева. В нём говорится 
о необходимости восстановле-
ния кружков, создания новых 
и обеспечение их профессио-
нальными кадрами, а также 
подчёркивается необходи-
мость оказания помощи сель-
ским самодеятельным коллек-
тивам, организации записи ус-
тного народного творчества.

В марте 1946 года Москва 
отмечает достижения Орлов-
ского ОДНТ в налаживании уче-
та творческих коллективов, 
обеспечении их репертуаром, 
в организации при ОДНТ шко-
лы по классам баяна и художе-
ственного чтения.

К началу 1954 года в Орлов-
ской области насчитывалось 
758 кружков художественной 
самодеятельности по всем ви-
дам искусств, в которых участ-
вовало 7695 человек. 1950—
1960-е годы для областного 
Дома народного творчества 
были временем возрождения 
сельской самодеятельности, 
собирания народных песен, ко-
торыми так богата наша земля. 
Уже тогда были изданы фоль-
клорные сборники «Народные 
песни Орловской области», 
«Орловская конопелька», «Ор-
ловская матаня», «Хор деревни 
Крутиловка». В эти годы появи-
лись такие формы работы, как 
смотры—конкурсы агитбригад, 
праздники песен и танцев, 
фольклорные праздники. Это 
время расцвета массовых инс-
трументальных, хоровых и хо-
реографических жанров. В 1961 

году только в сель-
ских клубах области 
действовало 1200 
кружков художест-
венной самодеятель-
ности с числом участ-
ников 14700 человек. 
В декабре 1964 года 
прошла областная 
выставка самоде-
ятельного изобрази-
тельного искусства. 
На экспозицию было 
отобрано 167 произ-
ведений живописи, 
графики, прикладно-
го искусства. Более 
50 лучших работ было 
направлено на заклю-
ч и т е л ь н ы й  п о к а з 
в Москву.

1975 год — особый 
рубеж. В стране был объявлен 
I Всесоюзный фестиваль само-
деятельного художественного 
творчества, и вся работа ОДНТ 
была подчинена подготовке 
к этому событию. В последую-
щие десятилетия областной 
дом народного творчества (об-
ластной научно-методический 
центр — областной центр куль-
туры — областной центр народ-
ного творчества) сделал мно-
гое для сохранения, пропаган-
ды и дальнейшего развития 
традиционной культуры турге-
невского края.

На рубеже XX—XXI веков, 
в период политической и эко-
номической неразберихи, по-
вального охаивания всего рус-
ского и смещения морально-
нравственных ориентиров, Ор-
ловский областной центр на-

родного творчества (ООЦНТ) 
стал своеобразным спасатель-
ным кругом для традиционной 
культуры в регионе, всячески 
поощряя и поддерживая стрем-
ление людей, особенно в про-
винции, не отрываться от род-
ных корней.

— Сейчас наш центр объ-
единяет около 500 клубных уч-
реждений области. Это, образ-
но говоря, зрительный зал на 80 
тысяч мест, где идёт повсед-
невная работа по нравственно-
му, эстетическому и патриоти-
ческому воспитанию, — гово-
рит директор ООЦНТ А.И. Ак-
сютин. — Озоновый слой ду-
ховности очень тонкий, и его 
надо сохранять.

В центре существуют отдел 
информационно-методической 
работы, отдел традиционной 
народной культуры, отдел на-

родного художественного твор-
чества, народная киностудия, 
сектор культурно-досуговой 
деятельности, творческое объ-
единение.

Творческие коллективы цен-
тра — это академический хор 
(художественный руководитель 
заслуженный работник культу-
ры РФ Р.С. Анохина), народный 
ансамбль «Светозары», народ-
ный ансамбль «Орловия» (худо-
жественный руководитель 
Н.И. Соколова) и детский фоль-
клорный ансамбль «Русские по-
тешки» (художественный руко-
водитель Л.Н Жукова), моло-
дежный театр эстрадной песни 
и танца (руководитель заслу-
женный работник культуры РФ 
В.К. Костриков), театр «Бене-
фис» (художественный руково-
дитель народный артист Рос-
сии А.Н. Макаров).

Ярко проходят в области 
ф о л ь к л о р н ы е  ф е с т и в а л и 
и праздники. Среди них — меж-
дународный фольклорный 
праздник «Троицкие хороводы 
в Орловском Полесье», Дни 
славянской письменности 
и культуры, «Братчина».

Современное декоративно-
прикладное искусство своими 
корнями уходит в глубь веков. 
Орловские мастера, сохраняя 
традиции, продолжают их раз-
вивать, используя современ-
ные материалы и технологии. 
На сегодня 20 мастеров Орлов-
щины удостоены звания «На-
родный мастер России».

Регулярно в рамках празд-
нования Дня Победы проводят-

ся фестивали народного худо-
жественного творчества, такие 
как «Тебе пою, моя Орловщи-
на», «Цвети, земля Победы», те-
лерадиофестиваль «На Руси 
никогда не умолкнут гармони», 
всероссийский фестиваль «И 
играла гармонь в День Побе-
ды».

Традиционными на Орлов-
щине стали фестивали дет-
ского художественного твор-
чества «Звездочка провинции», 
«Музыка мира и дружбы язык», 
областной конкурс русского 
народного танца «Русские узо-
ры», межрегиональный кон-
курс допризывной молодежи 
«Державы Российской орлы», 
областной фестиваль люби-
тельских театров «Театр — лю-
бовь моя», областной конкурс 
профессионального мастерс-
тва «Лучший культработник Ор-
ловщины», конкурс композито-
ров-любителей «Души сереб-
ряные звуки».

В телеграмме, которая при-
шла на имя директора центра 
А.И. Аксютина в канун юбилея 
из Министерства культуры Рос-
сии, говорится: «Поздравляя 
ОГУК «Орловский областной 
центр народного творчества» 
с 70-летним юбилеем, мы не 
связываем эту цифру с возрас-
том, поскольку для народного 
творчества такого понятия не 
существует. Это вечно моло-
дая, постоянно растущая и раз-
вивающаяся ветвь древа рос-
сийской культуры, корни кото-
рого питаются живительной 
влагой родников родной зем-
ли. Вот уже семь десятилетий 
вы и ваши предшественники 
заботитесь о том, чтобы ствол 
этого древа не поражался чер-
воточиной безнравственности 
и забвения.

Уверены, что вы и в дальней-
шем будете верой и правдой 
служить делу сохранения и раз-
вития народного художествен-
ного творчества Орловщины, 
радеть о процветании нашей 
великой родины — России.

С юбилеем вас, дорогие кол-
леги! Желаем здоровья вам 
и вашим семьям!»

Редакция «Орловской прав-
ды» присоединяется к этому 
поздравлению.

Анжела САЗОНОВА.
Фото Андрея САСИНА.

    ЮБИЛЕЙ

Живи, родник, живи!
ОБЛАСТНОМУ ЦЕНТРУ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА — 70

Народное творчество — 

это неиссякаемый родник, 

из которого во все времена 

черпало живительную влагу 

профессиональное искусст-

во. И хотя процесс этот не-

прерывно развивается са-

мостоятельно, он тем не ме-

нее требует к себе внимания 

и поддержки со стороны го-

сударства, которое может 

и должно стимулировать его 

активность, поскольку на-

родное творчество является 

составной частью нацио-

нальной идеи.

Р Е К Л А М А  И  О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 

ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Форма торгов: открытый аукцион.
Наименование, место нахождения, почто-

вый адрес, телефон, адрес электронной поч-

ты государственного заказчика: ОГУЗ «Ор-
ловская областная клиническая больница», 
302028, г. Орел, бульвар Победы, 10, тел. (4862) 
45-37-79, ookbtehmed@orel.ru

Наименование, место нахождения, поч-

товый адрес, телефон, адрес электронной 

почты органа, уполномоченного на осуще-

ствление функций по размещению заказов 

для государственных нужд Орловской об-

ласти (далее — уполномоченный орган): де-
партамент экономики Орловской области, 
302021, г. Орёл, пл. Ленина, 1, тел. (4862) 
76-01-93, shev_sv@adm.orel.ru

Предмет государственного контракта: по-
ставка оборудования и организация телекомму-
никационной связи между региональным и тре-
мя первичными сосудистыми центрами.

Начальная (максимальная) цена контрак-

та: 2 250 000 рублей.
Наименования и количество поставляемого 

оборудования указаны в документации об аукци-
оне.

Место поставки товара: 302028, г. Орёл, буль-
вар Победы, 10.

Документация об аукционе предоставляется 
в письменной форме в течение двух дней со дня 
получения письменного заявления от любого за-
интересованного лица по месту нахождения упол-
номоченного органа — г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а 
с 28.10.2009 г. по 10.00 17.11.2009 г. и размещена 
в свободном доступе в сети Интернет на сайте 
www.adm.orel.ru с 27.10.2009 г.

Место, дата и время проведения аукцио-

на: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а, зал заседаний, 
20 ноября 2009 года в 12.00 (время московское).

Учреждениям УИС и ОИ преимущества не пре-
доставляются.

Коллектив филиала ОАО «МРСК Цент-
ра» — «Орелэнерго» глубоко скорбит по 
поводу смерти старейшего работника, 
бывшего начальника производственно-
технической службы 

ДАВЫДОВА
Валерия Ивановича.

Мы искренне разделяем боль невос-
полнимой утраты вместе с родными и 
близкими покойного.

Коллектив областного государствен-
ного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 
образования (повышения квалификации) 
специалистов «Орловский институт усо-
вершенствования учителей» выражает 
глубокое соболезнование Маргарите 
Ивановне Давыдовой, доценту кафедры 
теории и методики преподавания рус-
ского языка и литературы, по поводу 
смерти ее мужа

ДАВЫДОВА
Валерия Ивановича.

Коллектив Орловско-Курского отде-
ления Московской железной дороги с 
глубоким прискорбием извещает, что на 
30-м году жизни скоропостижно сконча-
лась инженер грузового отдела отделе-
ния дороги

ШИЛИНА
Елена Викторовна.

Выражаем глубокие соболезнования 
родным и близким Шилиной Е.В. Свет-
лая память о добром и чутком человеке 
навсегда сохранится в наших сердцах.

Коллектив муниципальной аптеки № 2 
глубоко скорбит по поводу  смерти

МАКАРОВОЙ
Валентины Владимировны

и выражает искреннее соболезнова-
ние родным и близким покойной.

СОБОЛЕЗНОВАНИЯ

В соответствии со ст. 34 Земельного кодекса РФ от 
25.10.2001 г. №136-ФЗ, ст. 6, ст. 8 Закона Орловской области 
«Об обороте  земель сельскохозяйственного назначения в Ор-
ловской области» от 5.06.2003 г. № 331-ОЗ отдел по управ-
лению муниципальным имуществом Дмитровского рай-
она извещает о предстоящем предоставлении в аренду:

земельного участка общей площадью 120,0 га из земель 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адре-
су: Орловская область, Дмитровский район, Друженское сель-
ское поселение, северо-западнее г. Дмитровска, в границах 
бывшего КСХП им. Кирова, для сельскохозяйственного ис-
пользования сроком на 49 лет;

земельного участка общей площадью 40,0 га из земель 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адре-
су: Орловская область, Дмитровский район, Горбуновское 
сельское поселение, в границах бывшего колхоза «Память Ле-
нина», для сельскохозяйственного использования сроком на 
49 лет.

За дополнительной информацией о местоположении пре-
доставляемого земельного участка, а также с заявками обра-
щаться в отдел по управлению муниципальным имуществом 
Дмитровского района по адресу: 303240, Орловская область, 
г. Дмитровск, ул. Советская, д. 84-а, кабинет 15, телефон 
(848649) 2-14-65 в течение месяца с момента опубликования 
настоящего объявления.

ОРГАНИЗАЦИЯ ЗАКУПАЕТ

ЯЧМЕНЬ фуражный,

ПШЕНИЦУ фуражную

с самовывозом зерна. Цена договорная.

Обращаться по телефонам:
 (4862) 74-08-96, 74-08-97, 8-961-621-00-01.


